

**RESPUESTA A CONSULTAS DE EMPRESAS  
POR LA COMPRA  
2017/8335 - OBTENCIÓN DE LAS HABILITACIONES, POR PARTE DE LA  
DIRECCIÓN NACIONAL DE BOMBEROS, PARA SIETE LOCALES DE BPS**

**Pregunta:**

Con respecto a la cotización, en la planilla de los anexos refiere que se debe realizar aceptación de acopio del 50% del monto total de la oferta,

Sin embargo, en el pliego particular refiere que la aceptación de acopio del 50 % sería sobre el total de las columnas 1 y 2 de dicha planilla.

En cuál de los puntos nos basamos?

**Respuesta:**

El acopio será como se mencionan en la redacción del pliego, por el 50% sobre el total de las columnas 1 y 2 de la planilla correspondiente al Anexo I.

**Pregunta:**

Se deben cotizar todas las localidades?

**Respuesta:**

Se deben cotizar todos los locales, ya que es un único renglón.

**Pregunta:**

Se solicita prórroga 5 días hábiles para poder visitar las localidades del llamado.

**Respuesta:**

Se otorga la prórroga solicitada de 5 días hábiles.